
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule

Cardu Pier Mario Assessore P

Nomina del  Rag. Rosolino Sini quale Responsabile dell'Anagrafe
Unica della Stazione Appaltante (RASA) della Comunità Montana
del Goceano.

Falchi Bachisio Assessore P

L’anno   duemiladiciotto addì  diciannove del mese di febbraio alle ore 12:30  nella sede

della   Comunità Montana  del Goceano

si è riunita, a seguito convocazione nei termini e modi di legge, la  GIUNTA

Alla trattazione dell’argomento risultano:

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Mulas Elio Assessore P

Cosseddu Vincenzo Presidente

Nieddu Ivo Assessore P

P

TOTALI:  Presenti    5   Assenti    0

Presiede Sig. Vincenzo Cosseddu nella sua qualità di Presidente, assiste alla seduta il
Segretario Gen. Dr.ssa Mariantonietta Langiu.

LA GIUNTA

VISTO il Decreto P.G.R. n°66 del 28.05.2008 “L.R. 02.08.2005 n°12. Istituzione della
Comunità Montana denominata “Comunità Montana del Goceano”;

VISTO il decreto P.G.R. n.116 del 20.10.2008 “ Assegnazione beni, personale e
procedimenti in corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla nuova “Comunità
Montana del Goceano”;

N° 7
Del  19-02-2018

OGGETTO:



VISTO  il verbale del 12.11.2008 con il venivano trasferiti beni, personale e procedimenti in
corso della disciolta 7̂ Comunità Montana Goceano alla “Comunità Montana del
Goceano”;

VISTO il Decreto Leg.vo 267/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli EE.LL.”;

VISTO  l’art. 33-ter, comma 2, del Decreto Legge n.179/2012 inserito dalla Legge di
conversione n.221/2012 che demanda all’Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici
(AVCP) di stabilire con propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento
dell’Anagrafe Unica della Stazioni Appaltanti;

VISTO  il comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 28/5/2013, in cui si stabilisce che le stazioni appaltanti, a partire dal 1°
settembre 2013 e, comunque, entro il 31 dicembre 2013, dovranno comunicare, per
l’espletamento del procedimento amministrativo sotteso all’applicazione dell’art.33-ter del
Decreto Legge n.179/2012, il nominativo del Responsabile, ai sensi della Legge 241/90, il
quale provvederà alla iniziale verifica o compilazione ed al successivo aggiornamento delle
informazioni.

VISTO  lo stesso Comunicato del Presidente del 16 maggio 2013, in cui si stabiliva che
con successiva notizia sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie da parte
del Responsabile individuato, necessarie per il permanere dell’iscrizione delle
amministrazioni aggiudicatrici e dei soggetti aggiudicatari nell’Anagrafe Unica delle
Stazioni Appaltanti, nonché le relative modalità di trasmissione dei dati;

VISTO  il Comunicato del Presidente dell’AVCP del 28 ottobre 2013 con il quale sono
dettate Indicazioni operative per la comunicazione del soggetto Responsabile
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed
aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);

ATTESO  che:

Ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il

soggetto Responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del
successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati
identificativi della stazione appaltante stessa, denominato Responsabile
dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante  (RASA). La trasmissione del
provvedimento di nomina del RASA potrà essere richiesta dall’Autorità per
l’espletamento di eventuali successive verifiche;

Il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni stazione appaltante, intesa come

Amministrazione aggiudicatrice  od altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente
dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo, ed è tenuto a richiedere la
prenotazione del profilo di RASA, secondo le modalità operative indicate nel
comunicato medesimo;

Ritenuto di individuare quale soggetto RASA per l’Amministrazione Comunitaria il

Rag. Rosolino Sini Responsabile dell’Ufficio Ragioneria a t.d. – Cat. D 3;



ACQUISITO  in merito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del
D.Lgs 267/2000;

DELIBERA

Di nominare, ai sensi e per le finalità delle disposizioni di legge e delle

comunicazioni dell’AVCP richiamate in premessa il Rag. Rosolino Sini –
Responsabile dell’Ufficio Ragioneria – Cat. D 3, quale responsabile incaricato della
verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale,
delle informazioni e dei dati identificativi della Stazione appaltante;

Di demandare al Dirigente gli adempimenti conseguenti alla nomina;

Di notificare copia della presente deliberazione all’interessato;

Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale nella Sezione

Amministrazione trasparente;

Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente

eseguibile.



La Segretaria Generale

____________________

Bono , lì, 19-02-2018

________________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
IL ___________________________

F.to Dr.ssa Mariantonietta
Langiu

La Segretaria Generale

F.to Dr.ssa Mariantonietta Langiu

 
_______________________________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-02-2018 per intervenuta dichiarazione
di Immediata Esecutività.

 Dr.ssa Mariantonietta Langiu

Il Responsabile

La Segretaria Generale

__________________________

_______________________________________________________________________________________

Certifico che la presente deliberazione è pubblicata mediante affissione in data ____26-02-2018____
all’albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal ___26-02-2018___ al ___13-03-2018___

__________________________________________________________________________

P A R E R I

di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgvo 267/2000

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

F.to Dr.ssa Mariantonietta
Langiu

Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto

La Segretaria Generale
F.to (Dr.ssa Mariantonietta Langiu)

Presidente
F.to (Vincenzo Cosseddu)


